



Vážený pan

Váš dopis ze dne: 20. 2. 2019

Čj: OMCV/625/2019

Sp. značka: S_OMCV/183/2019

Vyřizuje: Michal Bečvář

Tel.: 474 651 251

E-mail: becvar@muzeumchomutov.cz

Datum: 26. 6. 2019

ROZHODNUTÍ

Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace (dále jen „povinný subjekt“), na základě rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje čj. KUUK/84143/2019/KP ze dne 19. 6. 2019 opětovně projednalo žádost *_____*, bytem *_____* (dále jen „žadatel“), podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), doručenou povinnému subjektu dne 20. 2. 2019 a evidovanou pod č. j. OMCV/183/2019 (dále jen „žádost“), a rozhodlo

takto:

- I. podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ povinný subjekt žádost o poskytnutí o informace částečně odmítá v těchto bodech:
 1. *Jmenovitý seznam hrobových míst v historické německé části hřbitova v Horní vsi v rámci tzv. poradního dohledu k posouzení kulturně historického významu podle dohody z 13. 2. 2018 a jaká byla doporučení muzea*
 2. *Jaké jsou výsledky Oblastního muzea v bádání a dokumentaci městských hřbitovů v r. 2018. Prosím o předložení souhrnné zprávy se seznamem zkoumaných hrobů a fotodokumentací.*
- II. podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ v návaznosti na ustanovení § 2 odst. 4 téhož zákona povinný subjekt odmítá podat informace požadované v druhé žádosti z 10. 3. 2019 k dotazu „jaký je mechanismus tvorby vyjádření muzea, jaký konkrétní postup a podobu má doporučení muzea na mysli a na základě jakých důvodů (úkonů) k němu dospělo“.

Odůvodnění

Žadatel podal písemnou žádost o poskytnutí informace dle InfZ dne 20. 2. 2019, doručenou povinnému subjektu prostřednictvím e-mailu, v níž požadoval:

1. *Jmenovitý seznam hrobových míst v historické německé části hřbitova v Beethovenově ul. a Horní Vsi, která byla v r. 2018 městem Chomutov předložena Oblastnímu muzeu v Chomutově v rámci tzv. poradního dohledu k posouzení kulturně historického významu podle dohody z 13. 2. 2018 a jaká byla doporučení muzea.*
2. *Jaké jsou výsledky Oblastního muzea v bádání a dokumentaci městských hřbitovů v r. 2018. Prosím o předložení souhrnné zprávy se seznamem zkoumaných hrobů a fotodokumentací.*



3. *Jaký je výsledek jednání o zachování náhrobku rodiny Albrechtových (viz schůzka v terénu 18. 4. 2018).* Povinný subjekt dne 1. 3. 2019 odeslal žadateli tabulku, v níž byl seznam hrobů na hřbitově v Beethovenově ulici vytvořený statutárním městem Chomutovem (odborem majetku města) a k nim v poznámce doporučení muzea.

Povinný subjekt žadatele informoval, že dokumentování městských hřbitovů je vykonáváno průběžně a není ukončeno a souhrnná zpráva není vyhotovena.

Povinný subjekt odkázal žadatele v případě dotazu k náhrobku rodiny Albrechtových na odbor majetku města Chomutova.

Následně žadatel podal podání nazvané „Žádost o poskytnutí informací – vyjádření“ dne 10. 3. 2019, s tím, že zasláné vyřízení žádosti je nedostatečné a žádá o doplnění.

Na základě vyjádření žadatele ze dne 10. 3. 2019 povinný subjekt zaslal dne 13. 3. 2019 žadateli opětovné vyjádření k bodům žádosti o poskytnutí informace dle InfZ. Povinný subjekt žadateli vyhověl v bodě 1 žádosti, a to v požadavku o data zpracování, která se týkala povinným subjektem vyplněné tabulky s doporučeními muzea, jež vyžadoval odbor majetku města Chomutova. Povinný subjekt dne 13. 3. 2019 poskytl žadateli kopii e-mailu s datací 29. 5. 2018, v němž odbor majetku města Chomutova požaduje vyjádření k návrhu na zrušení hrobových míst a přikládá nevyplněnou tabulku, samotnou nevyplněnou tabulku a e-mail ze dne 5. 6. 2018, zasláný s přílohou vyplněné tabulky s doporučením muzea odboru majetku města Chomutova.

Následně žadatel podal podání nazvané „Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace“ ze dne 19. 3. 2019, ve kterém žadatel namítá, že povinný subjekt jeho žádosti plně nevyhověl ani nevydal rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, proti kterému by měl žadatel možnost podat odvolání.

Na základě stížnosti žadatele vydal povinný subjekt rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace dle InfZ.

I.

1. Povinný subjekt částečně odmítl poskytnout informaci v části požadavku seznamu hrobů ze hřbitova v Horní Vsi, protože **statutární město Chomutov tento požadavek povinnému subjektu nepředložilo k poradnímu dohledu v roce 2018.**

2. Povinný subjekt za rok 2018 nevypracoval žádnou souhrnnou zprávu o výsledcích oblastního muzea v bádání a dokumentaci městských hřbitovů, a proto souhrnnou zprávou **nedisponuje, a není tedy možné žadateli v této části žádosti vyhovět.** Povinný subjekt se zabýval otázkou, zda mu zákon nebo jiný právní předpis ukládá povinnost vypracovávat zprávy o bádání a dokumentování hrobových míst, a dospěl k závěru, že žádná taková povinnost ze zákona pro něho nevyplývá. Jelikož povinný subjekt zjistil, že požadovanou informaci **nedisponuje a není ani současně povinen uvedenou informaci vytvářet nebo vlastnit, bylo rozhodnuto informaci odmítnout.**

II.

Navazující částí v bodě 1 podání žadatele „Žádost o poskytnutí informací – vyjádření“ z 10. 3. 2019, jež se opět týkala povinným subjektem vyplněné tabulky s doporučeními muzea, je žadatelův požadavek o sdělení informace, „jaký je mechanismus tvorby vyjádření muzea, jaký konkrétní postup a podobu má doporučení muzea na mysli a na základě jakých důvodů (úkonů) k němu dospělo“. Povinný subjekt **nedisponuje žádným mechanismem ani metodikou k tvorbě vyjádření a doporučení a o hledání důvodů (úkonů) není veden žádný záznam a ani jeho pořizování není jeho zákonnou povinností.**

Povinnost poskytovat informace se ve smyslu § 2 odst. 4 InfZ netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytvoření nových informací. InfZ je zaměřen na poskytování informací, které má povinný subjekt k dispozici, z těchto důvodů **nebyla poskytnuta odpověď na tuto část žádosti.**



**OBLASTNÍ MUZEUM
V CHOMUTOVĚ**

Poučení o opravném prostředku

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 zákona InfZ ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí podat odvolání ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče, jakožto nadřízenému orgánu, a to prostřednictvím povinného subjektu.

Mgr. Markéta Prontekarová
ředitelka Oblastního muzea v Chomutově

Oblastní muzeum v Chomutově
příspěvková organizace
Palackého 86
430 01 CHOMUTOV
IČO: 00360571



**Oblastní muzeum
v Chomutově**

Rozdělovník:

1. doručení žadateli: _____
2. správní spis